ПРОТОКОЛ № 1/25

 заседания Общественной палаты

города Ханты-Мансийска

 17 января 2025 года                                                           г. Ханты-Мансийск

Присутствовали:

Члены Общественной палаты

Буторин

Юрий Геннадьевич

Председатель правления товарищества

собственников жилья «ТСЖ

Дзержинского, 30», член Общественного

совета по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства при Главе

города Ханты-Мансийска

Гималов

Раймир Рамазанович

Пенсионер

Козловский

Илья Вячеславович

Врач БУ Ханты-Мансийского

автономного округа–Югры «Ханты-

Мансийская окружная больница»

председатель Ханты-Мансийской

местной общественной организации

«Здоровый город»

 Колупаев

Сергей Иванович

Председатель местной общественной

организации содействия развитию

города Ханты-Мансийска «Трудовой

Ханты-Мансийск»

 Корнеев

Анатолий Александрович

Журналист, политолог. Председатель

Краеведческого совета города Ханты-

Мансийска

Краско

Мария Геннадьевна

Советник МКУ «Ресурсный центр»

 Науменко

Андрей Анатольевич

Председатель Ханты-Мансийской

региональной общественной

организации ветеранов Афганистана

«Баграм»

 Новикова

Наталья Сергеевна

Генеральный директор частного

учреждения дополнительного

профессионального образования

«КАРЬЕРА», заместитель председателя

Координационного совета по развитию

малого и среднего предпринимательства

при Главе горда Ханты-Мансийска

 Носов

 Пётр Викторович

Председатель Ханты-Мансийской

региональной организации

Общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское

ордена Трудового  Красного Знамени

общество слепых»

 Овечкина

Тамара Давидовна

Пенсионер

Потапов

Павел Николаевич

председатель Югорского отделения

Союза театральных деятелей России,

директор БУ Ханты-Мансийского

автономного округа–Югры «Ханты-

Мансийский театр кукол»,

 Струженко

Валентина Ивановна

Пенсионер, член Избирательной

комиссии города Ханты-Мансийска

 Улитина

Ольга Владимировна

Заместитель управляющего Ханты-

Мансийским ГОСБ ПАО «Сбербанк»

 Шаповалова

Лариса Трофимовна

Председатель Ханты-Мансийской

городской организации ветеранов

войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов

Приглашенные:

 Белозерова

Виктория Александровна

Немчинова

Елена Владимировна

 Заместитель Главы города Ханты-

Мансийска

Начальник Управления общественных

связей Администрации Ханты-

Мансийска

На заседании присутствовали 14 членов Общественной палаты. Кворум

для проведения заседания имеется.

1.Об итогах работы Общественной палаты города Ханты-Мансийска за

2024 год

(Краско, Корнеев)

Решили:

1.1.Утвердить Доклад о деятельности Общественной палаты города Ханты-

Мансийска за 2024 год.

Итоги голосования: за-14 человек, против-0, воздержался -0 человек.

1.2. Направить доклад Главе города Ханты-Мансийска, в Думу города Ханты-

Мансийска.

2. Об оценке кандидатуры Шаповаловой Ларисы Трофимовны   к

присвоению почетного звания «Почетный житель города Ханты-

Мансийска» за значительный личный вклад в развитие ветеранского

движения и общественную жизнь города Ханты-Мансийска

 (Краско, Струженко, Потапов, Корнеев)

В голосовании приняли участие 13 членов Общественной палаты.

Итоги голосования: За-13, против-0, воздержался-0.

 Решили:

2.1.Учитывая широкую известность и уважение среди жителей города Ханты-

Мансийска, значительный личный вклад в развитие ветеранского движения и

общественную жизнь города Ханты-Мансийска, считать возможным

присвоение Шаповаловой Л.Т. почетного звания «Почетный житель города

Ханты-Мансийска».

3.  О результатах исполнения мероприятий плана общественного

контроля за реализацией органами местного самоуправления города

Ханты-Мансийска мероприятий антикоррупционной направленности в 4

квартале 2024 года

(Краско, Гималов, Корнеев, Колупаев)

Решили:

3.1.Принять информацию к сведению.

3.2. Членам Общественной палаты города  в течение года принять участие в

мероприятиях общественного контроля за реализацией органами местного

самоуправления города Ханты-Мансийска мероприятий антикоррупционной

направленности.

4. Разное.

(Шаповалова,  Краско)

Решили:

4.1. Поручить председателю Общественной палаты города Ханты-Мансийска

(Краско М.Г.)  направить письмо в адрес Главы города Ханты-Мансийска  о

необходимости создания музея истории  города Ханты-Мансийска.

Председатель Общественной палаты

города Ханты-Мансийска                                                                   М.Г. Краско